



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABIXI - RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1-564/2025/SEMOSP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais necessários à construção da ponte mista de concreto armado e madeira, com o objetivo de atender as necessidades de infraestrutura da Linha 9 Rumo Colorado - Rio Belo*

Fornecedor : SHOPPING DA MADEIRA LTDA EPP - 56.025.260/0001-76

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	M³	Pequi, Garapeira, Camarú	Pequi, Garapeira, Camarú	R\$ 1.933,33	R\$ 9.666,65	R\$ 1.933,33	R\$ 9.666,65	--	R\$ 0,00
Descrição: MADEIRA DE CAIXARIA										
1	24,00	UND	Pequi, Garapeira, Camarú	Pequi, Garapeira, Camarú	R\$ 289,17	R\$ 6.940,08	R\$ 289,17	R\$ 6.940,08	--	R\$ 0,00
Descrição: MADEIRA - PRANCHA DO RODEIRO 0,30 X 0,05 X 5,00M (LARG X ESPES X COMP). MADEIRA DE 1 QUALIDADE, CERNE (EX.: PEQUI, GARAPEIRA, CAMARÚ)										
1	5,50	M³	Pequi, Garapeira, Camarú	Pequi, Garapeira, Camarú	R\$ 3.772,67	R\$ 20.749,68	R\$ 3.772,67	R\$ 20.749,68	--	R\$ 0,00
Descrição: MADEIRA - PRANCHA TRANSVERSAL, LARGURA VARIÁVEL (0,20 Á 0,50 CM) X 0,05 X 5,00M (LARG X ESPES X COMP). MADEIRA DE 1 QUALIDADE, CERNE (EX.: PEQUI, GARAPEIRA, CAMARÚ)										
1	8,00	UND	Pequi, Garapeira, Camarú	Pequi, Garapeira, Camarú	R\$ 3.698,00	R\$ 29.584,00	R\$ 3.698,00	R\$ 29.584,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MADEIRA - VIGA LONGARINA 0,30 X 0,40 X 7,00M (LARG X ESPES X COMP).MADEIRA DE 1 QUALIDADE, CERNE (EX.: PEQUI, GARAPEIRA, CAMARÚ)										
1	16,00	UND	Pequi, Garapeira, Camarú	Pequi, Garapeira, Camarú	R\$ 4.056,00	R\$ 64.896,00	R\$ 4.056,00	R\$ 64.896,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MADEIRA - VIGA LONGARINA 0,30 X 0,40 X 7,50M (LARG X ESPES X COMP). MADEIRA DE 1 QUALIDADE, CERNE (EX.: PEQUI, GARAPEIRA, CAMARÚ)										
Subtotal Adjudicado R\$ 157.564,41							Subtotal Orçado: R\$ 157.564,41	0,0000 %	R\$ 0,00	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	UND	Pequi, Garapeira, Camarú	Pequi, Garapeira, Camarú	R\$ 1.608,00	R\$ 25.728,00	R\$ 1.608,00	R\$ 25.728,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MADEIRA - VIGA BALANCIM 0,30 X 0,40 X 3,00M (LARG X ESPES X COMP). MADEIRA DE 1 QUALIDADE, CERNE (EX.: PEQUI, GARAPEIRA, CAMARÚ)										
Subtotal Lote R\$ 157.564,41										
Subtotal Adjudicado R\$ 157.564,41							Subtotal Orçado: R\$ 157.564,41		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : SANTIAGO MATERIAIS AGENCIAMENTO E LOCACAO LTDA - 47.346.026/0001-50

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	128,00	BA	EUROS	EUROS	R\$ 496,98	R\$ 63.613,44	R\$ 533,65	R\$ 68.307,20	--	R\$ 36,67
Descrição: VERGALHÃO, AÇO CA-50, BITOLA 1 POL.(25,0 MM), PESO/BARRA 46,236, PESO/METRO 3,853. QUE ATENDE A NORMA NBR 7480/96. COMPRIMENTO 12 METROS. INTEIRA (SEM CORTE)										
2	80,00	BA	EUROS	EUROS	R\$ 316,88	R\$ 25.350,40	R\$ 341,75	R\$ 27.340,00	--	R\$ 24,87
Descrição: VERGALHÃO, AÇO CA-50, BITOLA 3/4 POL.(20,0 MM), PESO/BARRA 29,592, PESO/METRO 2,466. QUE ATENDE A NORMA NBR 7480/96. COMPRIMENTO 12 METROS. INTEIRA (SEM CORTE)										
2	124,00	BA	EUROS	EUROS	R\$ 229,05	R\$ 28.402,20	R\$ 247,00	R\$ 30.628,00	--	R\$ 17,95
Descrição: VERGALHÃO, AÇO CA-50, BITOLA 5/8 POL.(16,0 MM), PESO/BARRA 18,936, PESO/METRO 1,578. QUE ATENDE A NORMA NBR 7480/96.COMPRIMENTO 12 METROS. INTEIRA (SEM CORTE)										
2	6,00	BA	EUROS	EUROS	R\$ 66,38	R\$ 398,28	R\$ 71,60	R\$ 429,60	--	R\$ 5,22
Descrição: VERGALHÃO, AÇO CA-50, BITOLA 3/8 POL.(8,0 MM), PESO/BARRA 4,740, PESO/METRO 0,395. QUE ATENDE A NORMA NBR 7480/96. COMPRIMENTO 12 METROS. INTEIRA (SEM CORTE)										
2	4,00	BA	EUROS	EUROS	R\$ 38,29	R\$ 153,16	R\$ 41,25	R\$ 165,00	--	R\$ 2,96
Descrição: VERGALHÃO, AÇO CA-50, BITOLA 1/4 POL.(6,3 MM), PESO/BARRA 2,940, PESO/METRO 0,245. QUE ATENDE A NORMA NBR 7480/96. COMPRIMENTO 12 METROS. INTEIRA (SEM CORTE)										
2	70,00	KG	BARAO	BARAO	R\$ 23,21	R\$ 1.624,70	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	--	R\$ 1,79
Descrição: ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM										
2	770,00	SC	GOIAS	GOIAS	R\$ 52,57	R\$ 40.478,90	R\$ 56,75	R\$ 43.697,50	--	R\$ 4,18
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMP. CP II-F32 (50 KG										
2	52,00	M³	PIMENTEIRAS	PIMENTEIRAS	R\$ 143,76	R\$ 7.475,52	R\$ 155,00	R\$ 8.060,00	--	R\$ 11,24
Subtotal Adjudicado R\$ 229.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 246.723,98		7,1837 %	R\$ 17.723,98

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AREIA GROSSA										
2	72,00	M³	TECPLA N	TECPLA N	R\$ 333,82	R\$ 24.035,04	R\$ 360,00	R\$ 25.920,00	--	R\$ 26,18
Descrição: PEDRA BRITA N 1										
2	46,00	UND	URIAS	URIAS	R\$ 687,36	R\$ 31.618,56	R\$ 741,50	R\$ 34.109,00	--	R\$ 54,14
Descrição: MANILHA DE CONCRETO ARMADO 1,00 M										
2	60,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 29,48	R\$ 1.768,80	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	--	R\$ 2,52
Descrição: PREGO 26X78										
2	20,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 20,88	R\$ 417,60	R\$ 22,50	R\$ 450,00	--	R\$ 1,62
Descrição: PREGO 17X27										
2	20,00	KG	GERDAU	GERDAU	R\$ 19,49	R\$ 389,80	R\$ 21,00	R\$ 420,00	--	R\$ 1,51
Descrição: PREGO 19X36										
2	64,00	UND	CISER	CISER	R\$ 44,89	R\$ 2.872,96	R\$ 48,36	R\$ 3.095,04	--	R\$ 3,47
Descrição: BARRA DE ROSCA 3/4. COMPRIMENTO 1,00 METRO										
2	128,00	UND	CISER	CISER	R\$ 1,88	R\$ 240,64	R\$ 2,03	R\$ 259,84	--	R\$ 0,15
Descrição: PORCA 3/4										
2	128,00	UND	CISER	CISER	R\$ 1,25	R\$ 160,00	R\$ 1,35	R\$ 172,80	--	R\$ 0,10
Descrição: ARRUELA 3/4										
Subtotal Lote R\$ 229.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 229.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 246.723,98		7,1837 %	R\$ 17.723,98

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 386.564,41	R\$ 404.288,39	4,3839 %	17.723,98

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

SILVANO ASCARI DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL